
VAN TI VANSATION . VAN TI PLUS PLATINUM SELECTION 
SKY TI PLATINUM SELECTION . SKY WAVE 60 YEARS
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Einfach VANSATIONELL! Unser beliebtes  
Einfach VANSATIONELL! Unser beliebtes  

Sondermodell jetzt auch auf 
MAN TGE 

Sondermodell jetzt auch auf 
MAN TGE 
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550 MF 550 MF

Als VANSATION Sondermodell bietet der VAN TI zahlreiche 
Ausstattungshighlights zum Vorteilspreis. Dank der innovativen KNAUS 
FoldXpand Heckkonstruktion bietet er außerdem den größten Wohnraum 
seiner Klasse mit einzigartigen Komfortdetails. 

Mehr Informationen unter Mehr Informationen unter 

knaus.com/wohnmobil-sondermodelle
knaus.com/wohnmobil-sondermodelle 

Sparen Sie mit der umfassenden 
Sparen Sie mit der umfassenden 

Sondermodell-Ausstattung  Sondermodell-Ausstattung  

bis zu € 16.277,bis zu € 16.277,––

TECHNISCHE DATEN

Grundrisse� 2

Technisch zulässige Gesamtmasse kg� 3.500

Gesamtlänge cm� 599 – 696

Breite cm (außen/innen)� 220 / 205

Höhe cm (außen/innen)� 276 / 196

VAN TI VANSATION AUF FIAT
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VAN TI (auf Fiat)

S = Serie
* Dem Fahrzeug liegt ein Gutschein zum Einlösen des Medikamentensets bei. Das Medikamentenset enthält apothekenpflichtige Medikamente. Der Gutschein kann daher ausschließlich bei der zuständigen 

MediKit-Versandapotheke unter www.medikit.shop eingelöst werden. Unter www.medikit.shop erhalten Sie zudem weitere Informationen zu Ihrem MediKit.

Im Sommer 2021 erfolgt beim FIAT 
Basisfahrzeug ein Generationswechsel 
von DUCATO 7 auf DUCATO 8. Eine 
spätere Drucklegung zur fotografischen 
Berücksichtigung der Änderung ist leider 
organisatorisch nicht möglich. Beachten 
Sie daher bitte, dass Abbildungen des 
DUCATO teilweise nicht dem aktuellen 
(neuen) Serienstand entsprechen.

VAN TI VANSATION AUF FIAT 550 MF 650 MEG

Grundpreis Serienfahrzeug  € 54.990,–  € 58.250,– 

FIAT DUCATO 3.500 kg; 2,2 l 140 Multijet mit Start&Stopp-System inkl. smarter Lichtmaschine (220 A); Frontantrieb;  Euro 
6d-Final (103 kW/140 PS) € 890,– € 890,–

201788 Frontstoßfänger in Wagenfarbe lackiert € 327,– € 327,–

201789 Hochwertige Passform-Sitzbezüge für Fahrerhaussitze im KNAUS Wohnwelt-Design  € 586,– € 586,–

550610 Front– und Seitenscheibenverdunklung € 687,– € 687,–

250233 Radio-Vorbereitung inkl. 2 Lautsprecher € 354,– € 354,–

100602 Insektenschutztür € 397,– € 397,–

551778-01 Dachhaube (Hebe-Kipp) 70 x 50 cm klar, mit Beleuchtung, Insektenschutz und Verdunklung (Bug) € 598,– € 598,–

352059 Truma CP-Plus, digitales Heizungsbedienpanel € 105,– € 105,–

352380 Truma iNet-System € 599,– € 599,–

450740 Isolierhaube Abwassertank, beheizbar € 298,– € 298,–

452718 Wasserfiltersystem bluuwater € 364,– € 364,–

952823 MediKit Gutschein: Voucher für ein exklusives Medikamentenset* € 95,– € 95,–

100526-15 Garagentür 80 x 110 cm, links - € 419,–

202132 16" Bereifung € 238,– € 238,–

201952 Höhenverstellung Beifahrersitz € 95,– € 95,–

202478 Lenkrad mit Bedienelementen für Radio € 95,– € 95,–

200488 Außenspiegel elektrisch einstell- und beheizbar € 239,– € 239,–

201815 Leichtmetallfelgen für Serienbereifung € 672,– € 672,–

201519 Lenkrad und Schaltknauf in Lederausführung € 199,– € 199,–

202712 Kraftstofftank 90 Liter € 101,– € 101,–

252143 Radio DAB+, All-in-One Navigationssystem mit Campingsoftware, ohne CD-/DVD-Laufwerk, inkl. DAB+/FM Antenne, 3 
Jahre Kartenupdate € 1.590,– € 1.590,–

251793 Rückfahrkamera, inkl. Verkabelung € 669,– € 669,–

252715 Headup Display € 935,– € 935,–

101721 Ausstellfenster Hutze, mit Insektenschutz und Verdunklung (Bug) € 615,– € 615,–

551796 Betterweiterung zur Liegewiese - € 459,–

551234 Bettverbreiterung im Fußbereich F-Bett-Grundrisse € 139,– -

550660 COZY HOME-Paket PEACH € 193,– € 193,–

251949-09 USB-Steckdose im Heck (1 Stück) € 55,– € 55,–

252524 Ambientelicht inkl. Küchenrückwandverkleidung im Arbeitsflächendekor € 389,– € 389,–

250072-06 230 V SCHUKO-Steckdose zusätzlich, in der Küche (1 Stück) € 89,– € 89,–

500892 Markise 305cm x 250cm, weiß € 969,– -

501333 Markise 405cm x 250cm, weiß - € 1.099,–

252405 TV-Halter € 345,– € 345,–

252824 Antennenkomplettsystem Oyster 60 Premium, Twin inkl. SMART-TV 27" € 3.860,– € 3.860,–

252479 Vorverkabelung für TV im Schlafbereich € 85,– € 85,–

552335-55 Sondermodell-Polster „VANSATION WINTER WHITE“ S S

103551-02 Sonderbeklebung „VANSATION“ S S

103760 KNAUS Embleme im Bug und im Heck, schwarz/chrom S S

953757 silwyREADY € 86,– € 86,–

951036 TÜV und Zulassungspapier  € 199,– € 199,–

Gesamtpreis Einzeloptionen  € 17.157,–  € 18.026,– 

Fahrzeug inkl. Ausstattung wie Sondermodell  € 72.147,–  € 76.276,– 

Preis Sondermodell  € 57.999,–  € 59.999,– 

Ersparnis  € 14.148,–  € 16.277,– 

Listenpreise inkl. 19% MwSt
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640 MEG 640 MEG

640 MEG 640 MEG

Der KNAUS VAN TI VANSATION auf MAN TGE setzt Maßstäbe.  
Dank innovativer FoldXpand Heckkonstruktion & MAN TGE Chassis 
bietet der VAN TI den gleichen Innenraum bei kürzeren Außenmaßen. 
Mit dem Sondermodell VANSATION erhalten Sie zudem zahlreiche 
Highlights zum Vorteilspreis.

Mehr Informationen unter Mehr Informationen unter 

knaus.com/wohnmobil-sondermodelle
knaus.com/wohnmobil-sondermodelle 

Sparen Sie mit der umfassenden 
Sparen Sie mit der umfassenden 

Sondermodell-Ausstattung Sondermodell-Ausstattung 

bis zu € 21.152,bis zu € 21.152,––

TECHNISCHE DATEN

Grundrisse� 1

Technisch zulässige Gesamtmasse kg� 3.500

Gesamtlänge cm� 689

Breite cm (außen/innen)� 220 / 205

Höhe cm (außen/innen)� 287 / 196

VAN TI VANSATION AUF MAN TGE
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VAN TI (auf MAN TGE)

2-Kanal Luftfederung 2-Kanal Luftfederung 

für Hinterachse mit für Hinterachse mit 

Kompressor in SerieKompressor in Serie

S = Serie
* Dem Fahrzeug liegt ein Gutschein zum Einlösen des Medikamentensets bei. Das Medikamentenset enthält apothekenpflichtige Medikamente. Der Gutschein kann daher ausschließlich bei der zuständigen 

MediKit-Versandapotheke unter www.medikit.shop eingelöst werden. Unter www.medikit.shop erhalten Sie zudem weitere Informationen zu Ihrem MediKit.

VAN TI VANSATION AUF MAN TGE 640 MEG

Grundpreis Serienfahrzeug € 66.290,–

MAN TGE 3.500 kg; 2,0 l Euro 6d-Temp, SCR, Frontantrieb,6-Gang-Schaltgetriebe (103 kW/140 PS) S

MAN TGE 3.500 kg; 2,0 l Euro 6d-Temp, SCR, Frontantrieb, 8-Gang-Automatikgetriebe (130 kW/177 PS) - € 3.990,- O

232660 Chassis-Lackierung INDIUM GRAU (Metallic) € 1.739,–

222859 Frontstoßfänger in Grau mit lackierter Blende in Wagenfarbe S

233716 17" Leichtmetallfelgen (Original MAN) € 1.840,–

222633 Klimaanlage Fahrerhaus „Climatic“, manuell € 1.999,–

222648 Multifunktions-Lenkrad (3-Speichen) € 371,–

222628 Chrompaket Interieur € 235,–

201789 Hochwertige Passform-Sitzbezüge für Fahrerhaussitze im KNAUS Wohnwelt-Design € 586,–

232672 Fahrerhaussitze drehbar € 1.027,–

222632 Tempomat mit Geschwindigkeitsbegrenzer € 430,–

232659 Müdigkeitserkennung € 25,–

222631 Außenspiegel elektrisch einstell- und beheizbar € 223,–

233602 Navigationssystem „MAN Media VAN Business Navigation“ € 2.002,–

222642 Digitaler Radioempfang (DAB+) € 229,–

252684 Rückfahrkamera inkl. Verkabelung € 667,–

100602 Insektenschutztür € 397,–
100526-15 Garagentür 80 x 110 cm, links € 419,–
551778-01 Dachhaube (Hebe-Kipp) 70 x 50 cm mit Insektenschutz und Verdunklung, klar mit Beleuchtung (Bug) € 598,–

101721 Ausstellfenster Hutze, mit Insektenschutz und Verdunklung (Bug) € 615,–

103717 Glattblech Seitenwände, CAMPOVOLO GRAU € 1.220,–

103551-02 Sonderbeklebung „VANSATION“ S

103760 KNAUS Embleme im Bug und im Heck, schwarz/chrom S

551796 Betterweiterung zur Liegewiese € 459,–

552335-55 Sondermodell-Polster „VANSATION WINTER WHITE“ S
550660-06 COZY HOME-Paket PEACH € 193,–
352059 TRUMA CP-Plus, digitales Heizungsbedienpanel € 105,–

352380 TRUMA iNet-System € 599,–

450740 Isolierhaube Abwassertank, beheizbar € 298,–

452718 Wasserfiltersystem bluuwater € 364,–

251949-09 USB-Steckdose im Heck (1 Stück) € 55,–

252524 Ambientelicht inkl. Küchenrückwandverkleidung im Arbeitsflächendekor € 389,–

250072-06 230 V SCHUKO-Steckdose zusätzlich, in der Küche (1 Stück) € 89,–

252824-01 Antennenkomplettsystem Oyster 60 Premium, Twin inkl. 27" SMART-TV € 3.860,–

252479 Vorverkabelung für TV im Schlafbereich € 85,–

252405 TV-Halter € 345,–

500893-01 Markise 355 x 250 cm, anthrazit € 999,–

952823 MediKit Gutschein: Voucher für ein exklusives Medikamentenset* € 95,–

553806 Seitenscheibenverdunklung REMIfront V-System € 419,–

953757 silwyREADY € 86,– 

951036 TÜV und Zulassungspapier € 199,–

Gesamtpreis Einzeloptionen € 23.261,–

Fahrzeug inkl. Ausstattung wie Sondermodell € 89.551,–

Preis Sondermodell € 68.399,–

Ersparnis € 21.152,–

Listenpreise inkl. 19% MwSt
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VAN TI PLUS

650 MEG 650 MEG

650 MEG VAN TI 640 MEG650 MEG

Der dynamische Allrounder mit dem gewissen Extra. 
Der VAN TI PLUS auf MAN TGE begeistert mit einzigartiger 
Wendigkeit, höchstem Wohnkomfort & einem markanten 
PLUS an Fahrdynamik. Sichern Sie sich jetzt das zusätzliche 
Ausstattungs-PLUS der PLATINUM SELECTION.

Mehr Informationen unter Mehr Informationen unter 

knaus.com/wohnmobil-sondermodelle
knaus.com/wohnmobil-sondermodelle 

Sparen Sie mit der umfassenden 
Sparen Sie mit der umfassenden 

Sondermodell-Ausstattung  Sondermodell-Ausstattung  

bis zu € 18.342,bis zu € 18.342,––

TECHNISCHE DATEN

Grundrisse� 1

Technisch zulässige Gesamtmasse kg� 3.500 

Gesamtlänge cm� 699

Breite cm (außen/innen)� 220 / 205

Höhe cm (außen/innen)� 290 / 196

VAN TI PLUS PLATINUM SELECTION 650 MEG

Grundpreis Serienfahrzeug  € 66.990,– 

MAN TGE 3.500 kg; 2,0 l Euro 6d-Temp, SCR, Frontantrieb, 6-Gang-Schaltgetriebe (103 kW/140 PS) S

MAN TGE 3.500 kg; 2,0 l Euro 6d-Temp, SCR, Frontantrieb, 8-Gang-Automatikgetriebe (130 kW/177 PS) zzgl. € 3.990,- O
MAN TGE 3.500 kg; 2,0 l Euro 6d-Temp, SCR, 4x4, 8-Gang-Automatikgetriebe (130 kW/177 PS) zzgl. € 7.990,- O

232660-02 Chassis-Lackierung INDIUM GRAU (Metallic) € 1.739,–

233716 17" Leichtmetallfelgen (Original MAN) € 1.840,–

222859 Frontstoßfänger in Grau mit lackierter Blende in Wagenfarbe S

222633 Klimaanlage „Climatic“, manuell € 1.999,–

222648 Multifunktions-Lenkrad (3-Speichen) € 371,–

222628 Chrompaket Interieur € 235,–

201789 Hochwertige Passform-Sitzbezüge für Fahrerhaussitze im KNAUS Wohnwelt-Design € 586,–

232672 Fahrerhaussitze drehbar € 1.027,–

222632 Tempomat mit Geschwindigkeitsbegrenzer € 430,–

232659 Müdigkeitserkennung € 25,–

222631 Außenspiegel elektrisch einstell- und beheizbar € 223,–

233602 Navigationssystem „MAN Media VAN Business Navigation“ € 2.002,–

222642 Digitaler Radioempfang (DAB+) € 229,–

252684 Rückfahrkamera, integriert in Heckspoilerblende, inkl. Verkabelung € 667,–

102564 Aufbautür KNAUS PREMIUM € 627,–

100602 Insektenschutztür € 397,–

100526-15 Garagentür 80 x 110 cm, links € 419,–

551778-01 Dachhaube (Hebe-Kipp) 70 x 50 cm mit Insektenschutz und Verdunklung, klar mit Beleuchtung (Bug) € 598,–

101970 Ausstellfenster Hutze mit Insektenschutz und Verdunklung (Bug) € 615,–

101019-02 Ausstellfenster 70 x 40 cm (Heck links) € 289,–

103717 Glattblech Seitenwände, CAMPOVOLO GRAU € 1.220,–

103551-01 Sonderbeklebung „PLATINUM SELECTION“ S

551796 Betterweiterung zur Liegewiese € 459,–

552188-05 Sondermodell-Polster ACTIVE ROCK PLATINUM SELECTION € 355,–

352059 TRUMA CP-Plus, digitales Heizungsbedienpanel € 105,–

352380 TRUMA iNet-System € 599,–

452718 Wasserfiltersystem bluuwater € 364,–

251949-09 USB-Steckdose im Heck (1 Stück) € 55,–

250072-06 230 V SCHUKO-Steckdose zusätzlich, in der Küche (1 Stück) € 89,–

252524 Ambientelicht inkl. Küchenrückwandverkleidung im Arbeitsflächendekor € 389,–

252581-01 Antennenkomplettsystem Oyster 60 Premium, Twin inkl. SMART-TV 32" € 4.070,–

252405 TV-Halter € 345,–

252479 Vorverkabelung für TV im Schlafbereich € 85,–

500893-01 Markise 355 x 250 cm, anthrazit € 999,–

553806 Seitenscheibenverdunklung REMIfront V-System € 419,–

952823 MediKit Gutschein: Voucher für ein exklusives Medikamentenset* € 95,–

953757 silwyREADY € 86,–

951036 TÜV und Zulassungspapier € 199,–

Gesamtpreis Einzeloptionen  € 24.251,– 

Fahrzeug inkl. Ausstattung wie Sondermodell  € 91.241,– 

Preis Sondermodell  € 72.899,– 

Ersparnis  € 18.342,– 

Listenpreise inkl. 19% MwSt
Optionale Ausstattungshighlights (gegen Aufpreis)
 
Auflastung auf 3.850 kg zzgl. € 297,- 
Auflastung auf 4.000 kg zzgl. € 297,-

S = Serie O = Option
* Dem Fahrzeug liegt ein Gutschein zum Einlösen des Medikamentensets bei. Das Medikamentenset enthält apothekenpflichtige Medikamente. Der Gutschein kann daher ausschließlich bei der zuständigen 

MediKit-Versandapotheke unter www.medikit.shop eingelöst werden. Unter www.medikit.shop erhalten Sie zudem weitere Informationen zu Ihrem MediKit.

2-Kanal Luft2-Kanal Luft
federung für federung für 

Hinterachse mit Hinterachse mit 

Kompressor in SerieKompressor in Serie

optional auch mit optional auch mit 
leistungsstarkem  leistungsstarkem  
4x4-Antrieb4x4-Antrieb
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SKY TI

700 MEG 650 MF

650 MF 700 MEG

Mehr Informationen unter Mehr Informationen unter 

knaus.com/wohnmobil-sondermodelle
knaus.com/wohnmobil-sondermodelle 

TECHNISCHE DATEN

Grundrisse� 4

Technisch zulässige Gesamtmasse kg� 3.500

Gesamtlänge cm� 599 – 750

Breite cm (außen/innen)� 232 / 218

Höhe cm (außen/innen)� 279 / 200

Modernste Technologie trifft perfekte Ausstattung. 
Die innovative FoldXpand Heckkonstruktion & intelligente 
Möbelgeometrie schaffen noch mehr Wohnraum. Dank 
PLATINUM SELECTION Sonderausstattung erhalten Sie sogar 
noch einen unschlagbaren Preisvorteil.

Sparen Sie mit der umfassenden 
Sparen Sie mit der umfassenden 

Sondermodell-Ausstattung  Sondermodell-Ausstattung  

bis zu €19.899,bis zu €19.899,––

S = Serie
* Dem Fahrzeug liegt ein Gutschein zum Einlösen des Medikamentensets bei. Das Medikamentenset enthält apothekenpflichtige Medikamente. Der Gutschein kann daher ausschließlich bei der zuständigen 

MediKit-Versandapotheke unter www.medikit.shop eingelöst werden. Unter www.medikit.shop erhalten Sie zudem weitere Informationen zu Ihrem MediKit.

Im Sommer 2021 erfolgt beim FIAT 
Basisfahrzeug ein Generationswechsel 
von DUCATO 7 auf DUCATO 8. Eine 
spätere Drucklegung zur fotografischen 
Berücksichtigung der Änderung ist leider 
organisatorisch nicht möglich. Beachten 
Sie daher bitte, dass Abbildungen des 
DUCATO teilweise nicht dem aktuellen 
(neuen) Serienstand entsprechen.

SKY TI PLATINUM SELECTION 650 MEG 650 MF 700 MEG 700 MX

Grundpreis Serienfahrzeug  € 69.550,–  € 69.550,–  € 73.950,– € 75.290,–

FIAT DUCATO 3.500 kg; 2,2 l 120 Multijet mit Start&Stopp-System inkl. smarter 
Lichtmaschine (220 A); Frontantrieb; Euro 6d-Final (88 kW/120 PS) S S S S

550610 Front- und Seitenscheibenverdunklung € 687,– € 687,– € 687,– € 687,–
100602 Insektenschutztür € 397,– € 397,– € 397,– € 397,–

551778 Dachhaube (Hebe-Kipp) 70 x 50 cm mit Insektenschutz und Verdunklung &  
mit Beleuchtung € 598,– € 598,– € 598,– € 598,–

201789 Hochwertige Passform-Sitzbezüge für Fahrerhaussitze im  
KNAUS Wohnwelt-Design € 586,– € 586,– € 586,– € 586,–

201788 Frontstoßfänger in Wagenfarbe lackiert € 327,– € 327,– € 327,– € 327,–
102425 Positionsleuchten der Hutze in LED-Lichtleitertechnik € 107,– € 107,– € 107,– € 107,–
552428 Stoffblenden mit Taschen im Bettbereich € 154,– € 154,– € 154,– € 154,–
352059 Truma CP-Plus, digitales Heizungsbedienpanel € 105,– € 105,– € 105,– € 105,–
352380 Truma iNet-System € 599,– € 599,– € 599,– € 599,–
452718 Wasserfiltersystem BluuWater € 364,– € 364,– € 364,– € 364,–
200488 Außenspiegel elektrisch einstell- und beheizbar € 239,– € 239,– € 239,– € 239,–
202132 16" Bereifung € 238,– € 238,– € 238,– € 238,–
201952 Höhenverstellbarer Beifahrersitz € 95,– € 95,– € 95,– € 95,–
202478 Lenkrad mit Bedienelementen für Radio € 95,– € 95,– € 95,– € 95,–

252143 Radio DAB+, All-in-One Navigationssystem mit Campingsoftware, ohne CD-/
DVD-Laufwerk, inkl. DAB+/FM Antenne, 3 Jahre Kartenupdate € 1.590,– € 1.590,– € 1.590,– € 1.590,–

252715 HeadUp-Display € 935,– € 935,– € 935,– € 935,–
251793 Rückfahrkamera inkl. Verkabelung € 669,– € 669,– € 669,– € 669,–
252824 Antennenkomplettsystem Oyster 60 Premium, Twin inkl. 27" SMART-TV  € 3.860,– € 3.860,– € 3.860,– € 3.860,–
252405 TV-Halter € 345,– € 345,– € 345,– € 345,–
252479 Vorverkabelung für TV im Schlafbereich € 85,– € 85,– € 85,– € 85,–
201815 Leichtmetallfelgen mit Serienbereifung € 672,– € 672,– € 672,– € 672,–
203720 Spoilerlippen (skid-plate) Black € 48,– € 48,– € 48,– € 48,–
202139 Scheinwerfer mit schwarzem Rahmen € 25,– € 25,– € 25,– € 25,–
203718 Kühlergrill schwarz, mit verchromter Spange € 119,– € 119,– € 119,– € 119,–
203730 Instrumententafel im Techno-Design (Alu) € 107,– € 107,– € 107,– € 107,–
201519 Lenkrad und Schaltknauf in Lederausführung € 199,– € 199,– € 199,– € 199,–
102564 Aufbautüre KNAUS PREMIUM € 627,– € 627,– € 627,– € 627,–
101721 Ausstellfenster Hutze, mit Insektenschutz und Verdunklung (Bug) € 615,– € 615,– € 615,– € 615,–
100526 zusätzliche Garagentüre (modellabhängig) € 419,– - € 419,– € 419,–
551234 Bettverbreiterung im Fußbereich, bei Festbett-Grundrissen - € 139,– - -

551770 L-Sitzgruppe mit Teleskop-Einsäulenhubtisch (Tischplatte in alle  
Richtungen verschiebbar) € 365,– € 365,– € 365,– € 365,–

551796 Betterweiterung zur Liegewiese € 459,– - € 459,– -
552369 Spannbetttuch-Set, passgenau für Matratzenform (Festbetten) € 74,– € 74,– € 74,– € 74,–
550660 COZY HOME € 193,– € 193,– € 193,– € 193,–
301956 Truma MonoControl CS inkl. Gasfilter € 322,– € 322,– € 322,– € 322,–
252427 Ambientebeleuchtung und Küchenrückwandverkleidung € 525,– € 525,– € 525,– € 525,–
251949 zusätzliche USB Steckdose € 55,– € 55,– € 55,– € 55,–
250072 Zusätzliche 230V SCHUKO-Steckdose € 89,– € 89,– € 89,– € 89,–
501333 Markise 405cm x 250cm, weiß € 1.099,– € 1.099,– € 1.099,– € 1.099,–
103551-01 Sonderbeklebung „PLATINUM SELECTION“ S S S S
103760 KNAUS Embleme im Bug und im Heck, schwarz/chrom S S S S
552335 Polsterauswahl: Sonderpolster Columbo S S S S
952823 MediKit Gutschein: Voucher für ein exklusives Medikamentenset* € 95,– € 95,– € 95,– € 95,–
953757 silwyREADY € 86,– € 86,– € 86,– € 86,–
951036 TÜV/Fahrzeugbrief € 199,– € 199,– € 199,– € 199,–

Gesamtpreis Einzeloptionen  € 18.467,–  € 17.728,–  € 18.467,–  € 18.008,– 

Fahrzeug inkl. Ausstattung wie Sondermodell  € 88.017,–  € 87.278,–  € 92.417,–  € 93.298,– 

Preis Sondermodell  € 69.599,–  € 68.599,–  € 72.799,–  € 73.399,–

Ersparnis € 18.418,– € 18.679,– € 19.618,– € 19.899,– 

Listenpreise inkl. 19% MwSt
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Grundpreis Serienfahrzeug  € 71.390,–  € 71.390,–  € 75.690,– 

FIAT Ducato 3.500 kg; 2,2 l 120 Multijet mit Start&Stopp-System inkl. smarter Lichtmaschine (220 A); 
Frontantrieb; Euro 6d-Final (88 kW/120 PS) S S

FIAT Ducato 4.000 kg; 2,2 l 140 Multijet mit Start&Stopp-System inkl. smarter Lichtmaschine (220 A); 
Frontantrieb; Euro 6d-Final (103 kW/140 PS) € 2.420,–

200488 Außenspiegel elektrisch einstell- und beheizbar € 239,– € 239,– € 239,–
202132 16" Bereifung € 238,– € 238,– € 238,–
201952 Höhenverstellung Beifahrersitz € 95,– € 95,– € 95,–
202478 Lenkrad mit Bedienelementen für Radio  € 95,– € 95,– € 95,–
201789 Hochwertige Passform-Sitzbezüge für Fahrerhaussitze im KNAUS Wohnwelt-Design  € 586,– € 586,– € 586,–
352059 TRUMA CP-Plus, digitales Heizungsbedienpanel € 105,– € 105,– € 105,–
550610 Front- und Seitenscheibenverdunklung € 687,– € 687,– € 687,–
100602 Insektenschutztür € 397,– € 397,– € 397,–
102425 Positionsleuchten der Hutze in LED-Lichtleitertechnik € 107,– € 107,– € 107,–
552428 Stoffblenden mit Taschen im Bettbereich  € 154,– € 154,– € 154,–
201788 Frontstoßfänger in Wagenfarbe lackiert € 327,– € 327,– € 327,–
352380 TRUMA iNet-System € 599,– € 599,– € 599,–
452718 Wasserfiltersystem bluuwater € 364,– € 364,– € 364,–
203718 Kühlergrill schwarz, mit verchromter Spange € 119,– € 119,– € 119,–
201815 Leichtmetallfelgen für Serienbereifung € 672,– € 672,– € 672,–
202139 Scheinwerfer mit schwarzem Rahmen € 25,– € 25,– € 25,–
203720 Spoilerlippen (skid-plate) Black € 48,– € 48,– € 48,–
252715 Headup Display € 935,– € 935,– € 935,–

252143 Radio DAB+, All-in-One Navigationssystem mit Campingsoftware, ohne CD-/DVD-Laufwerk,  
inkl. DAB+/FM Antenne, 3 Jahre Kartenupdate  € 1.590,– € 1.590,– € 1.590,–

251793 Rückfahrkamera inkl. Verkabelung € 669,– € 669,– € 669,–
252824 Antennenkomplettsystem Oyster 60 Premium, Twin inkl. SMART-TV 27" € 3.860,– € 3.860,– € 3.860,–
252405 TV-Halter € 345,– € 345,– € 345,–
252479 Vorverkabelung für TV im Schlafbereich € 85,– € 85,– € 85,–
201786-01 Chassis Lackierung: CAMPOVOLO GRAU € 559,– € 559,– € 559,–
201519 Lenkrad und Schaltknauf in Lederausführung € 199,– € 199,– € 199,–
203730 Instrumententafel im Techno-Design (Alu) € 107,– € 107,– € 107,–
102564 Aufbautür KNAUS PREMIUM € 627,– € 627,– € 627,–
100526-15 Garagentür 80 cm x 110 cm, links - € 419,– € 419,–
101721 Ausstellfenster Hutze, mit Insektenschutz und Verdunklung (Bug) € 615,– € 615,– € 615,–
551234 Bettverbreiterung im Fußbereich, bei Festbett-Grundrissen € 139,– - -
551796 Betterweiterung zur Liegewiese - € 459,– € 459,–
551770 L-Sitzgruppe mit Teleskop-Einsäulenhubtisch (Tischplatte damit in alle Richtungen verschiebbar) € 365,– € 365,– € 365,–
552369 Spannbetttuch-Set, passgenau für Matratzenform (Festbetten) € 74,– € 74,– € 74,–
301956 TRUMA MonoControl CS (inkl. Gasfilter) € 322,– € 322,– € 322,–
251949-09 USB-Steckdose im Heck (1 Stück) € 55,– € 55,– € 55,–
250072-06 230 V SCHUKO-Steckdose zusätzlich, in der Küche (1 Stück) € 89,– € 89,– € 89,–
252427 Ambientebeleuchtung und Küchenrückwandverkleidung € 525,– € 525,– € 525,–
501333 Markise 405cm x 250cm, weiß € 1.099,– € 1.099,– € 1.099,–
550660-07 COZY HOME-Paket "60 YEARS" € 193,– € 193,– € 193,–
552335-63 Polsterauswahl: Sonderpolster COOL GREY "60 YEARS" S S S
103551-09 Sonderbeklebung "KNAUS 60 YEARS“ S S S
103760 KNAUS Embleme im Bug und im Heck, schwarz/chrom S S S
201074-01 Fußmattenset im Fahrerhaus im "60 YEARS" Design € 81,– € 81,– € 81,–
952823 MediKit Gutschein: Voucher für ein exklusives Medikamentenset* € 95,– € 95,– € 95,–
953757 silwyREADY € 86,– € 86,– € 86,–
951036 TÜV und Zulassungspapier € 199,– € 199,– € 199,–

Gesamtpreis Einzeloptionen  € 17.770,–  € 18.509,–  € 20.929,– 

Fahrzeug inkl. Ausstattung wie Sondermodell  € 89.160,–  € 89.899,–  € 96.619,– 

Preis Sondermodell  € 69.999–  € 70.999,–  € 76.499,– 

Ersparnis  € 19.161,–  € 18.900,–  € 20.120,– 

Listenpreise inkl. 19% MwSt
Mehr Informationen unter Mehr Informationen unter 

knaus.com/wohnmobil-sondermodelle
knaus.com/wohnmobil-sondermodelle 

Sparen Sie mit der umfassenden 
Sparen Sie mit der umfassenden 

Sondermodell-Ausstattung  Sondermodell-Ausstattung  

bis zu € 20.120,bis zu € 20.120,––

TECHNISCHE DATEN

Grundrisse� 3

Technisch zulässige Gesamtmasse kg� 3.500 – 4.000

Gesamtlänge cm� 698 – 752 

Breite cm (außen/innen)� 232 / 218

Höhe cm (außen/innen)� 284 / 200

Der SKY WAVE 60 YEARS zieht alle Blicke auf sich.  
Die Sonderbeklebung in edlen Grautönen wird durch die exklusive 
60 YEARS Foliengrafik an der Seitenwand komplettiert. Durch das 
moderne Interieur und das serienmäßige Hubbett wird er zum 
perfekten Teilintegrierten mit Hubbett.

S = Serie
* Dem Fahrzeug liegt ein Gutschein zum Einlösen des Medikamentensets bei. Das Medikamentenset enthält apothekenpflichtige Medikamente. Der Gutschein kann daher ausschließlich bei der zuständigen 

MediKit-Versandapotheke unter www.medikit.shop eingelöst werden. Unter www.medikit.shop erhalten Sie zudem weitere Informationen zu Ihrem MediKit.

Im Sommer 2021 erfolgt beim FIAT 
Basisfahrzeug ein Generationswechsel 
von DUCATO 7 auf DUCATO 8. Eine 
spätere Drucklegung zur fotografischen 
Berücksichtigung der Änderung ist leider 
organisatorisch nicht möglich. Beachten 
Sie daher bitte, dass Abbildungen des 
DUCATO teilweise nicht dem aktuellen 
(neuen) Serienstand entsprechen.



Art.-N
r. R08117341-DE-DE

Der Inhalt entspricht dem Stand der Drucklegung im August 2021. Irrtümer und Druckfehler sind vorbehalten. Nach Vertragsschluss bleiben technische Änderungen im Rahmen 
der Konstruktion vorbehalten, soweit sie dem technischen Fortschritt dienen und dem Kunden zumutbar sind Die für ein Fahrzeug in der Rubrik „Technische Daten / Ausstat-
tungsdetails“ gemachten Angaben beziehen sich zunächst auf den im EG-Typgenehmigungsverfahren genehmigten Grundtypus des Modells. Im Rahmen von Ländervarianten 
und Sondermodellen können diese Werte ggf. abweichen. Bitte Informieren Sie sich über solche Abweichungen persönlich bei Ihrem KNAUS Fachhändler. 
Bei den angegebenen Preisen handelt es sich um unverbindliche Preisempfehlungen des Herstellers. Die angegebenen Preise verstehen sich inkl. der jeweils gültigen, gesetz-
lichen Umsatzsteuer und ggf. weiterer gesetzlich vorgeschriebener Kalkulationsfaktoren oder Steuern, die auch separat ausgewiesen sein können. Die Preise verstehen sich 
(länderabhängig) exklusive der Kosten für Zulassungspapiere, Auslieferung und Transport soweit nicht ausdrücklich anders beschrieben. 
Sparvorteil gegenüber Einzelbezug. Abbildungen ähnlich. 
Beachten Sie auch die Hinweise in der aktuellen KNAUS Reisemobil Preisliste 2022, insbesondere zu Gewichten, Zuladungsmöglichkeiten und Toleranzen sowie die Angaben zur 
Serienausstattung und die Angaben zu der im Sondermodell enthaltenen Sonderausstattung (inkl. Gewichtsangaben). Die enthaltene Sonderausstattung erhöht die Masse des 
Serienfahrzeugs. Weitere Optionen finden Sie in der aktuellen KNAUS Reisemobil Preisliste 2022. Über Details lassen Sie sich bitte von Ihrem KNAUS Händler beraten. 
Nachdruck, auch auszugsweise, nur mit vorheriger schriftlicher Genehmigung der Knaus Tabbert AG erlaubt.

Knaus Tabbert AG . Helmut-Knaus-Straße 1 . 94118 Jandelsbrunn . Deutschland

Entdecken Sie die KNAUS Vielfalt  
auf unseren Online-Kanälen! 

Informative Beiträge  Informative Beiträge  

& faszinierende Urlaubsbilder auf & faszinierende Urlaubsbilder auf 

unseren Social Media Kanälen
unseren Social Media KanälenImmer erreichbar Immer erreichbar ::  

Unsere Website Unsere Website 
www.knaus.comwww.knaus.com  

Der Schwalbenblog wartet mit 
Der Schwalbenblog wartet mit 

interessanten Geschichten unter :  interessanten Geschichten unter :  

schwalbenblog.knaus.comschwalbenblog.knaus.com
   schwalbenblog.knaus.com

 facebook.knaus.com

Unser Fanshop:

shop.knaus.com

 youtube.knaus.com

 instagram.knaus.com


